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Målsætninger i B2025.  
Christians Kirke har også i 2024 haft mange kirkelige handlinger. Der er fortsat mange mennesker, der ikke 
bor i sognet, som søger vores kirke. Vi har fx flere dåb og vielser end vores befolkningsgrundlag tilsiger. Vi 
har også i år haft nogle udensogns bisættelser. Antallet af kirkelige handlinger i 2025 forventes at komme til 
at ligge på samme niveau som 2024.  

 

Christians Kirke er fortsat en kirke, der gør sig kendt gennem en række af musikalske og kulturelle 
arrangementer. Kirken har et aktivt musikliv, hvor kirken både afholder egne koncerter og lægger hus til 
andre koncerter. Udover koncerter, er der altid musikindslag ved søndagsgudstjenesterne.  

Efter at have levet med en usikker præstesituation i flere år, har vi nu fået en kirkebogsførende præst. Det 
har betydet, at vores ønske om at styrke menighedslivet og samarbejdet i kirken, er blevet indfriet. Dette vil 
vi fortætte med i 2025.  

 

Særlige indsatsområder   
Menighedsrådet ønsker at fortsætte aktiviteten med menighedsaftener. I 2024 er de første 8 er gennemført 
med stor succes. Deltagerantallet har været mellem 40 og 120 deltagere, som har deltaget i aktivitet og 40 til 
fælles spisning. Christians Kirke ser gerne, at menighedsaftener bliver en varig aktivitet. Efter ansættelse af 
ny kirkebogsførende sognepræst er Christians kirke i gang med at opbygge et menighedsliv med nye 
aktiviteter, herunder aktiviteter for børn & familier  

I 2025 er der også fokus på renovering af kirkehaven, fx med lave staudebede så vi kan blive selvforsynende 
med blomster til kirken. I forbindelse hermed påtænkes der indkøb af havemaskiner, der kan lette 
kirketjenernes arbejde.  

Det store renoveringsarbejde af kirkens sandsten forventes afsluttet i 2024.  i 2025 vil der være fokus på 
flere projekter indendørs, herunder renovering af gulve i loger og nyt varmeanlæg.  

Endelig er menighedsrådet - i samarbejde med Vor Frelsers sogn - i gang med fortsat renovering af Stanleys 
Gaard. I 2025 startes der på en renovering af præstelejligheden på 2. sal samt udskiftning af taget. 

 

Supplerende forklaringer til budgettet  
I forhold til motivationsordningen, så ansøger vi provstiudvalget om tilladelser til at nedlægge ordningen, så 
indtægterne fremover føres under koncertindtægter og udgifterne under de respektive arter og formål.  

Som det fremgår af bilag 1, egenkapital, og 3, anlæg, er renterne på stiftslånet markant større. Bevillingen 
dækker ikke de større renteudgifter. Vi vil søge budgetudvalget eller provstiudvalget om midler til dækningen 
af denne merudgift.   
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